CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 38 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 38 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ORGANIZADORES DA PRIMEIRA EDIÇÃO DO
EVENTO BENEFICENTE MOTO & ROCK DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem o objetivo de externar os nossos mais sinceros aplausos à

realização da primeira edição do evento beneficente Moto & Rock Dois Córregos,

realizado no dia 09 de agosto de 2025, na Avenida Doutor Gofredo Schelini, n. 1.555.

O evento de caráter beneficente buscou atender as entidades de nossa cidade,

unindo a paixão por motos e música em uma festa para toda família e toda comunidade

de motoclubes.

Com entrada franca, o evento reuniu diversas atrações, incluindo o cantor Lucas

Marangoni, que apresentou o melhor do pop rock, as bandas Gato Carteiro e Jack Trio,

e, para encerrar com energia, o DJ Lu Gonçalves comandando as pick-ups.

A cerimônia contou com uma infraestrutura completa, que incluiu área para

exposição de motos e motocicletas, banheiros adequados, espaço ao ar livre e coberto

para as apresentações musicais, além de uma praça de alimentação com food trucks

oferecendo uma variedade de espetinhos, salgados, doces, drinks e bebidas da

cervejaria artesanal de Dois Córregos, a Cervejaria 2.

Apesar de ser a primeira edição, o evento já nasceu grandioso, promovendo a

confraternização familiar, incentivando o turismo local e valorizando tanto a cultura biker

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
M

3N
M

-H
N

0G
-G

9S
9-

M
2V

0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 38 de 2025

(ou motociclista) quanto a cultura do rock, além de oferecer entretenimento aos

moradores e visitantes da região.

Os responsáveis pela organização e realização do evento foram os senhores Caio

Roberto Todino, Gilmar Everaldo Maghiani, - Paulo Sérgio Ursulino Filho, Renan Pereira

de Sousa, Bruno Castello, Aloísio Donizete Gomes e Wagner Leandro Gonçalves.

Dessa forma, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem aplausos à realização da primeira edição

do evento beneficente Moto & Rock Dois Córregos, por contribuir ao desenvolvimento

cultural, social e econômico de Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ORGANIZADORES DA
PRIMEIRA EDIÇÃO DO EVENTO BENEFICENTE MOTO & ROCK DOIS CÓRREGOS.

Dois Córregos, 15 de agosto de 2025.

José Eduardo Trevisan
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
M

3N
M

-H
N

0G
-G

9S
9-

M
2V

0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=M3NMHN0GG9S9M2V0, ou vá até o site
https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: M3NM-HN0G-G9S9-M2V0

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
M

3N
M

-H
N

0G
-G

9S
9-

M
2V

0

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M3NMHN0GG9S9M2V0
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M3NMHN0GG9S9M2V0

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3NMHN0GG9S9M2V0
		2025-08-20T11:43:10-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura